i
QU/Jici

O IIporpammMe 1o pa3paboTke (BHECEHHIO H3MEHEHHUI, IIEPECMOTPY) MEIKTOCYIapCTBEHHBIX
CTaHZapTOB, B pe3yJbTaTe NPUMEHEHUI KOTOPHIX Ha JOOPOBOIEHOM OCHOBE 00ecIeauBacTCs
cobmoaerue TpeOOBaHMIA TEXHMIECKOTO periiaMeHTa TamoxkeHHOro coro3a "O 6e3omacHOCTH
BBICOKOCKOPOCTHOTO Xkene3Hogopoxsoro Tpascnopra” (TP TC 002/2011), a Taxke
MEKTOCYJapCTBEHHBIX CTAHAAPTOB, COJEPXKAIIUX IIPABIUIA B METOIBI MCCISIOBAaHUH (
WCIEITAHWI) B H3MEPEHHUH, B TOM 9HCIe IpaBHia 0TOopa 06pa3moB, HEOOXOAUMEIE IIs
IIPYMEHEHNS ¥ HCIIOJTHEHNS TPeOOBaHM TEXHHIESCKOro periiaMmenTa TamoxeHHOro coro3a "O
6e30macHOCTH BEICOKOCKOPOCTHOI'O Jkelie3Hogopoxkaoro Tpaacnopta” (TP TC 002/2011) u
OCYIIECTBJICHHUS ONCHKH (TIOATBEPXKICHNL) COOTBETCTBHA MPOYKIIAA

Pemenue Kosernu EBpaswuiickoil a5xoHOMHUeCcKON komuccuu oT 2 aexadps 2014 roma Ne
227

B cootBercTBUM co cTathelt 3 JloroBopa o EBpa3uiickoil 5JKOHOMHYECKOW KOMUCCUU OT
18 Hosa0psa 2011 roma Komeruss EBpa3uiickoil 3KOHOMHYECKONW KOMHMCCHUH PEIIHIIA:

1. YrBepauth npunaraemyio [Iporpammy mo pa3zpaboTke (BHECEHHIO M3MEHEHUH,

MEePEeCMOTPY) MEKIOCYAAPCTBEHHBIX CTAaHJIAPTOB, B pe3yJibTaTe€ MPUMEHEHUS KOTOPBIX Ha
T0OpPOBOJILHOM OCHOBE 00ECIIeYBACTCS COOJII0ICHNE TPEOOBaHUIM TEXHHUUECKOTO periiaMeHTa
TamoxxenHoro cor3a «O 0€30MacHOCTH BBICOKOCKOPOCTHOTO JKEJIE3HOJOPOKHOTO
tpancnopta» (TP TC 002/2011), a Takke MEXrocyJapCTBEHHBIX CTAHIAPTOB, COJIEPIKAIINX
paBujia U METOJIbI MCCIIEIOBAHUM (MCIIBITAHUIN) U U3MEPEHUI, B TOM YHCJIE€ MpaBuia otoopa
00pasioB, HEOOXOAMMBIC JIsI MPUMCHECHHUS W HMCIOJHEHUS TPeOOBaHUN TEXHUYECKOTO
pernmamenTa TamoxkeHHOro coio3a «O  0€30MacHOCTH  BBICOKOCKOPOCTHOTO
xene3nonopoxknoro tpancrnoptay (TP TC 002/2011) u ocymiecTBieHus OLEHKHU (
MOJNTBEPKIACHUSA) COOTBETCTBUS NPONYKIHUH.

2. Hacrosuiee Pemenue Bctynaer B cuily no ucredeHuu 30 KaleHAapHbIX JTHEH C JaThl
€ro opUIMaTBLHOTO OITyOJINKOBAHUSI.

IIpencenarens Kommnerwmmn
EBpa3zutickoii 5)KOHOMHYECKOH KOMHCCHH B. Xpucrenko
YTBEPXOEHA
Pemenuewm Konnerumn
EBpasuiickoi DKOHOMHUYECKOM KOMHUCCHUHU

ot 2 nexabps 2014 r. Ne 227

ITPOTPAMMA
o pa3paboTke (BHECEHHIO H3MEHEHUH, IIEPECMOTPY)
MEXTOCYJapCTBEHHBIX CTAaHJapTOB, B pe3yJIbTaTe IPAMEHEHHSA



KOTOPHIX Ha JOOPOBOJIbHOM OCHOBE 00ecmeanBaeTcs coOI0IcHne
TpeOOBaHMI TEXHNIECKOTO periiaMeHTa TaMOXEHHOTO COK03a

«O 6e30macHOCTH BEICOKOCKOPOCTHOT'O XKEJIE3HOIOPOKHOTO TPAHCIIOPTa»
(TP TC 002/2011), a Taxxke MEXTOCYAapCTBEHHBIX CTAHIaPTOB,
COJZIEpKAIIUX MIPaBHJIA M METOIBI UCCIICAOBAaHUH (ACIBITAHHIA)

¥ I3MEPEHMI, B TOM YHCIIE IPaBmiIa 0TOOpa 00pa3moB, HeOOXOAUMEIE
I IPUMECHEHHS U UCIIOJIHEHHS TPeOOBaHMI TEXHHIECKOTO PErjIaMeHTa
TamoxeHHOTO COI03a «O 6€30IaCHOCTH BEHICOKOCKOPOCTHOT'O
xkesresnopopoxknoro Tpaacopra» (TP TC 002/2011) 1 ocymecTBieHA
OILICHKH (IIOATBEPKACHHAS) COOTBETCTBUA MIPOXYKITHHA

Tl'ocynapctBo —
DIeMEeHTHI Cpox paspaboTku TaMo)keHHOTO ¢
N K HanmeHnoBaHue mpoekTa MEXrocyJapCTBEHHOIO TEXHHYECKOTO u Enunor
0 on
cTaHgapTa. erjaMeHTa 3KOHOMHYECKOI
n/m MKC B 5 P %[)‘
Uzpl padboT aMOXKCHHOTO oo OKOHUAHUE MPOCTPaHCTBA
coro3a OTBETCTBCHHBIL
pa3paboTdmk
1 2 3 4 5 6 7
BBICOKOCKOPOCTHAST KEJIC3HOAOPOKHAS JIMHHUS. N
Poccuiickas
1 45.020 TepMuHsl U onpeeieHusl. cTaThsa 4 2014 rox 2015 rox
Odenepanus
Paspaborka [OCT
KommurekcHas 3amuTta 00beKTOB HHPPACTPYKTYPEI
BBICOKOCKOPOCTHBIX JKEIe3HOAOPOKHBIX JTMHAN OT .
Poccuiickas
2 45.020 armochepHBIX W KOMMYHHKAITHOHHBIX craths 4 2015 rox 2017 rox
. Denepanus
nepeHanpspkeHuil. Oomme TpedoBaHusl.
Paspabdorka [OCT
BricokockopocTHOI JKEII€3HOIOPOKHBIN
MMOIBIKHOM cocTaB. TpeboBaHUs O€30MACHOCTH H
METOABl HUCIBITAHUH TI0  OIpEeNeICHUIO .
Poccuiickas
3 45.060 wu30BITOYHOTO JaBJIEHHUS M Ppa3peKeHUs,  crarbd 4 2015 rog 2017 ron o
N . . enepanus
BBI3BIBAEMOTO TOJIOBHOW BO3IYIIHON BOJHOM mpu p
JIBUOKCHUH.
Paspaborka [OCT
BesbammacTHRIE TYTh BBICOKOCKOPOCTHBIX
JKEJIE3HOMOPOXKHEIX  JHHUH. TpeboBaHuA Poccuiickas
4 45.080 craThs 4 2014 ron 2016 ron
0€30MacHOCTH U METOJIbI KOHTPOJIS. Deneparust
Pazpaborka 'OCT
I'panynmupoBaHHBIE CMECH IS HECYIIHUX
OCHOBaHWUH W 3alIUTHBIX CIIOEB 3EMIITHOTO Poccuiickas
5 45.080 craths 4 2014 rox 2016 rox
MoNIOTHA. TEXHUIECKUE YCIIOBHSL. Deneparus
Pazpabotka TOCT
3eMIIIHOE TOJIOTHO KEJIC3HBIX IOpOr. MeTobl
UCIBITAHUH TIO OMPENCICHUIO XapaKTEPHUCTUK Poccuiickas
6 45.080 craThs 4 2014 rox 2016 rox
Je(pOPMATUBHOCTH. Ddeneparus

Paspaborka [OCT



10

11

12

13

14

15

16

17

18

45.080

45.080

45.080

45.080

45.080

45.080

45.020

45.020

45.020

45.020

45.020

45.020

CrpestouHble MepeBO/Ibl JKEJIE3HOAOPOKHOTO ITyTH
BBICOKOCKOPOCTHBIX JKEJIC3HOJOPOKHBIX JINHUH.
TpeboBaHMsI 6€30MIACHOCTH U METOIBI KOHTPOJIS.
Pazpaborka [OCT

[Ipubop ypaBHUTENbHBIH PENbCOBBIA IS
BBICOKOCKOPOCTHBIX JKEJIE3HOAOPOXKHBIX JIMHUIM.
TpeOoBaHMs 6€301IACHOCTH M METOIBI KOHTPOJIS.
Paspaborka [OCT

CTBIK ypaBHUTEIBHBIH BBICOKOCKOPOCTHBIX
JKENe3HOIOPOXKHBIX  JTuHWH. TpeOoBaHus
0€30M1aCHOCTH U METOJIbI KOHTPOJISL.

Pazpaborka 'OCT

CucrteMbl MOHHUTOPUHIa M  YIPAaBICHUSA
WH)XEHEPHBIMU CHCTEMaMH 3/1aHUH M COOPYKECHHUH
BBICOKOCKOPOCTHOHM KE€JNE3HOAOPOKHON JTMHUHU.
[IpaBuna NpPOEKTHPOBAHUS, CTPOUTEILCTBA,
MOHTa)Xa ¥ 3KCIUTyaTallluH.

Pazpaborka 'OCT

Iym. MeTob! onpeaeneHust nymMa, u3Iy4aeMoro
BBICOKOCKOPOCTHBIM  )KEJI€3HOAOPOKHBIM
TPaHCIIOPTOM.

Pazpabdorka [OCT

Iywm.
BBICOKOCKOPOCTHOTO JIBM)KEHHsI. TeXHUYeckue

TpeOoBaHUSI.
Pazpaborka 'OCT

DKpaHbl aKyCTHYECKHue s

KonraktHas cerp misa BBICOKOCKOPOCTHBIX

JKEJIE3HOJOPOXKHBIX  JUHUM. TexHuueckue

TpeOOBAHUS ¥ METO bl HCITBITAHHIA.

Paspabdorka [OCT
Kouctpykuuu MOIIEPKUBAIOIIHE "
¢ukcupylomue A KOHTAKTHOM  CceTH

BBICOKOCKOPOCTHBIX JKEJIE3HOIOPOKHBIX JTHHHU.
OO6mue TeXHUYECKHE YCIOBHS.

Pazpaborka 'OCT

OOpaTHass TATOBasi CEThb BBICOKOCKOPOCTHBIX
JKEJIe3HOJOPOKHBIX JIMHUK. TexHudeckue
TpeOOBaHHUS U METOJIbI HCTIBITAHUH.

Pazpabotka TOCT

KopoTkue 3aMbIKaHUS B 3JIEKTPOYCTAaHOBKAX.
Merton(sl) pacyeTa B TATOBOM CETH KeJIE3HOMH
JIOPOTH MEPEMEHHOI'0 TOKa.

Paspaborka [OCT

IMoacTaHimu IKENE3HOAOPOXKHBIC TATOBBIE U
aBTOoTpaHc(hOpMATOpHBIE MyHKTHL. MeToanka
BbIOOpa M MPOBEPKHM MOIIHOCTH CHJIOBBIX
TpaHcdopmMaTopos.
Paspaborka [OCT

KonrakTHas cetb >xene3Hod moporu. Meroauka
BBIOOpA ¥ TIPOBEPKH CEUCHUS ITPOBOJIOB.

cTaThs 4

craTteda 4

cTaThs 4

cTaThsa 4

cTaThs 4

craTtesa 4

cTaThs 4

craTthsa 4

craTthd 4

cTaThs 4

cTaThs 4

craTthd 4

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rog,

2017 rox

2017 roxg

2017 rog,

Poccuiickas
Oeneparus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oeneparnus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Denepanus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oenepanus



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

45.020

45.020

45.020

45.020

45.020

45.020

45.020

45.020

45.020

45.020

Pazpaborka 'OCT

JInann

HIYHTUPYIOLINE JKeJIE3HOAOPOIKHOM TATOBOI CETH.
Merouka BEIOOpa CeYeHUs! TPOBOIOB U Kalelei.

MUTaIoIue,

OTCacChIBarOIIne u

Paspabdorka [OCT
VYcrpoiicTBa pacnpeneauTeabHbIe
KEJIE3HOJAOPOXKHBIX  TATOBBIX  IMOJACTAHIIHH,

TpaHC(HOPMATOPHBIX MOJACTAHIIUNA WU JIMHEWHBIX
00BEKTOB CHUCTEM TATOBOTO AJIEKTPOCHAOKEHHUSI.
Mertonuka BBIOOpa W TPOBEPKH CCUCHUS

OIIIMHOBKH.

Pazpaborka 'OCT

Tarosas

MPOBCPKHU MOMIHOCTU W MECT pasMEUICHUA
YCTpOﬁCTB KOMIICHCallun peaKTI/IBHOﬁ MOIIIHOCTH.

CeTh JKEJIe3HOOPOKHONH ITOPOTH
MEPEMEHHOIO TOKA.

Paspaborka [OCT

KonrtakTHas ceTb kene3Hol noporu. Meroauka

Mertonuka BwIOOpa u

BHIOOpA H TPOBEPKU ONOp IUTAOIIMX,
OTCACHIBAIOIINX U UIYHTUPYIOLIUX JTHHUM.
Pazpaborka 'OCT

KonrakTHas ceThb >kene3Hol moporu. Meroauka
BBIOOpA M TIPOBEPKH JUTMHBI TPOJICTA MUTAFOIINX,

OTCACHIBAIOIIUX W IIYHTUPYIOILHX JTHHHH.
Pazpaborka 'OCT

KonTtakTHas ceTh keJe3HOl aoporu. Meroauka
BBIOOpPa W TMPOBEPKH H30JSTOPOB MUTAIOIIMX,

OTCACBIBAIOIINX U NIYHTUPYIOUIUX JTHHUM.
Paspaborka [OCT

KonrakTHas ceThb kene3Hol noporu. Meroauka
BBIOOpa W MPOBEPKHU U3ICNUHN I apMHPOBAHUS

omop
HIYHTUPYIO

MUTAIOIIHUX,

WX JTAHUH.

Paspaborka TOCT

N3nenus

IO  apMHPOBaHUS
JKEJIE3HOJOPO’)KHON KOHTAKTHON CETH, MUTAIOIIHX,
OTCACHIBAIONINX M ITYHTUPYIOMHNX JTUHUHA. Ob11ie

TEeXHUYECKHE TPEOOBAHMS.

Pazpaborka 'OCT
CucteMpl yHOpaBICHHS H
0e30MacHOCTH  JBUKCHUS

BBICOKOCKOPOCTHBIX JKEJIC3HOIOPOXKHBIX JIMHUSX.
TpeboBaHmsI 6€30MTACHOCTH U METOIBI KOHTPOJIS.

Pazpaborka [OCT

CHucrteMbl

)Ke.]'[e3H0,H0p0)KHOﬁ aBTOMATHKH U TCICMCXaHUKH
Ha BBICOKOCKOPOCTHBIX JKCIIC3HOAOPOKHBIX

JUArHoCTHUKH

)51

mHIX. O6mme TpeOoBaHus.
Pazpaborka [OCT

OTCaChIBAKOIIHUX u

omop

obecrieuenus
OE3I0B Ha

MOHUTOpHUHTA

cTaThs 4

cTaThs 4

cTaThs 4

cTaThs 4

cTaThs 4

cTaThs 4

cTaThs 4

craTthda 4

craTteda 4

cTaThs 4

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2015 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rox

2017 roxg

2017 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rox

2017 rox

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oeneparnust

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oeneparus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Oenepanus

Poccuiickas
Denepanus

Poccuiickas
Oeneparnus



© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



