

О Программе по разработке (внесению изменений, пересмотру) межгосударственных стандартов, в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение требований технического регламента Таможенного союза "О безопасности высокоскоростного железнодорожного транспорта" (ТР ТС 002/2011), а также межгосударственных стандартов, содержащих правила и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые для применения и исполнения требований технического регламента Таможенного союза "О безопасности высокоскоростного железнодорожного транспорта" (ТР ТС 002/2011) и осуществления оценки (подтверждения) соответствия продукции

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 декабря 2014 года № 227

В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской экономической комиссии от 18 ноября 2011 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

- 1. Утвердить прилагаемую Программу по разработке (внесению изменений, пересмотру) межгосударственных стандартов, в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение требований технического регламента Таможенного союза «О безопасности высокоскоростного железнодорожного транспорта» (TP TC 002/2011), а также межгосударственных стандартов, содержащих правила и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые для применения и исполнения требований технического регламента Таможенного союза «O безопасности высокоскоростного железнодорожного транспорта» (ТР ТС 002/2011) и осуществления оценки (подтверждения) соответствия продукции.
- 2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии В. Христенко

УТВЕРЖДЕНА

Решением Коллегии

Евразийской экономической

комиссии

от 2 декабря 2014 г. № 227

ПРОГРАММА

по разработке (внесению изменений, пересмотру) межгосударственных стандартов, в результате применения

которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение требований технического регламента Таможенного союза «О безопасности высокоскоростного железнодорожного транспорта» (ТР ТС 002/2011), а также межгосударственных стандартов, содержащих правила и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые для применения и исполнения требований технического регламента Таможенного союза «О безопасности высокоскоростного железнодорожного транспорта» (ТР ТС 002/2011) и осуществления оценки (подтверждения) соответствия продукции

№ п/п	Код МКС	Наименование проекта межгосударственного с т а н д а р т а . Виды работ	Элементы технического регламента Таможенного союза	Срок разработки		Государство – Таможенного с
				начало	окончание	и Единог экономической пространства ответственный разработчик
1	2	3	4	5	6	7
1	45.020	Высокоскоростная железнодорожная линия. Термины и определения. Разработка ГОСТ	статья 4	2014 год	2015 год	Российская Федерация
2	45.020	Комплексная защита объектов инфраструктуры высокоскоростных железнодорожных линий от атмосферных и коммуникационных перенапряжений. Общие требования. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
3	45.060	Высокоскоростной железнодорожный подвижной состав. Требования безопасности и методы испытаний по определению избыточного давления и разрежения, вызываемого головной воздушной волной при движении. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
4	45.080	Безбалластный путь высокоскоростных железнодорожных линий. Требования безопасности и методы контроля. Разработка ГОСТ	статья 4	2014 год	2016 год	Российская Федерация
5	45.080	Гранулированные смеси для несущих оснований и защитных слоев земляного полотна. Технические условия. Разработка ГОСТ	статья 4	2014 год	2016 год	Российская Федерация
6	45.080	Земляное полотно железных дорог. Методы испытаний по определению характеристик деформативности. Разработка ГОСТ	статья 4	2014 год	2016 год	Российская Федерация

7	45.080	Стрелочные переводы железнодорожного пути высокоскоростных железнодорожных линий. Требования безопасности и методы контроля. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
8	45.080	Прибор уравнительный рельсовый для высокоскоростных железнодорожных линий. Требования безопасности и методы контроля. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
9	45.080	Стык уравнительный высокоскоростных железнодорожных линий. Требования безопасности и методы контроля. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
10	45.080	Системы мониторинга и управления инженерными системами зданий и сооружений высокоскоростной железнодорожной линии. Правила проектирования, строительства, монтажа и эксплуатации. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
11	45.080	Шум. Методы определения шума, излучаемого высокоскоростным железнодорожным транспортом. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
12	45.080	Шум. Экраны акустические для высокоскоростного движения. Технические требования. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
13	45.020	Контактная сеть для высокоскоростных железнодорожных линий. Технические требования и методы испытаний. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
14	45.020	Конструкции поддерживающие и фиксирующие для контактной сети высокоскоростных железнодорожных линий. Общие технические условия. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
15	45.020	Обратная тяговая сеть высокоскоростных железнодорожных линий. Технические требования и методы испытаний. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
16	45.020	Короткие замыкания в электроустановках. Метод(ы) расчета в тяговой сети железной дороги переменного тока. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
17	45.020	Подстанции железнодорожные тяговые и автотрансформаторные пункты. Методика выбора и проверки мощности силовых трансформаторов. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
18	45.020	Контактная сеть железной дороги. Методика выбора и проверки сечения проводов.	статья 4	2015 год	2017 год	

		Разработка ГОСТ				Российская Федерация
19	45.020	Линии питающие, отсасывающие и шунтирующие железнодорожной тяговой сети. Методика выбора сечения проводов и кабелей. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
20	45.020	Устройства распределительные железнодорожных тяговых подстанций, трансформаторных подстанций и линейных объектов систем тягового электроснабжения. Методика выбора и проверки сечения ошиновки. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
21	45.020	Тяговая сеть железнодорожной дороги переменного тока. Методика выбора и проверки мощности и мест размещения устройств компенсации реактивной мощности. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
22	45.020	Контактная сеть железной дороги. Методика выбора и проверки опор питающих, отсасывающих и шунтирующих линий. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
23	45.020	Контактная сеть железной дороги. Методика выбора и проверки длины пролета питающих, отсасывающих и шунтирующих линий. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
24	45.020	Контактная сеть железной дороги. Методика выбора и проверки изоляторов питающих, отсасывающих и шунтирующих линий. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
25	45.020	Контактная сеть железной дороги. Методика выбора и проверки изделий для армирования опор питающих, отсасывающих и шунтирующих линий. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
26	45.020	Изделия для армирования опор железнодорожной контактной сети, питающих, отсасывающих и шунтирующих линий. Общие технические требования. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
27	45.020	Системы управления и обеспечения безопасности движения поездов на высокоскоростных железнодорожных линиях. Требования безопасности и методы контроля. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация
28	45.020	Системы диагностики и мониторинга железнодорожной автоматики и телемеханики на высокоскоростных железнодорожных линиях. Общие требования. Разработка ГОСТ	статья 4	2015 год	2017 год	Российская Федерация

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан